imo

A facularibus
bona hzreti~
cig non yen-

denda.

Cum ijfdem
matrimonia
non inewnda-

In Patrinos
hzretici non
aflumendi.

Non afliften-
dum hzretico
ram devotio-
nibus, nec ij-
filij tradens
di educandi.

Parochis in-
vigilandii ne
fana,& Scho-
1z erigantur,
vel

prejudia
Cla‘u

"Hchcqs
5 }'Bldtlcls
ant.

Miniftri hae-
reticorum no
funt Sacerdo-
tes vocandi,
aut Paftores.

imd quibgvisattentatis fe tépeftive, dex-
tre & prudenter in Domino Oppf)‘“at‘»t ac
etiam Nobis,vel Officio Neftro talia de-
ferant, Prﬁscrea omnes moneant,quod
Miniftros hzreticos non fit licitum de-
nominare Sacerdotes aut Spirituales ,
cum non fintin Sacerdotes per veros Epi-
{copos ordinati,nullig; habeant verf fa.
crificiii,quod blafphemam & execrantur;
& non gaudeant privilegio fori cum fint
wvere laici.Neq; Paftorum nomen illis trie
buatur, cum fint potius Duces cecorum,
cum quibus & ipfi in foveam cadunt ,
& {int vitandijuxta premonitionemChri-
{ti dicentis. Matth, 7. v. 15. Astendize 4
falfis prophetis, qus veniunt ad vos in vefli-
meniis ovinm , intrinfecis autem funt lupi
rapaces,

CAPUT

G AR~k X -HL
De Dolirina Chriftiana.

DOlendum, quod etfi’continud Decreta deDo-
&rina Chriftiana ftatuantur, non tamen obfer-
ventur : Ideo reaflumende eadem decreta , reaffu-
mimus & rigores contra negligentes, & injungi-
mus : ut omnibus feftis diebus, & Dominicis, Pa-
rochi, preter Concionem folitam, hora determi-
natd tempore matutino, feorfivé pueros inftruant
per breves interrogationes & refponfiones, ut €0
meliis neceffaria ad falutem menti imprimant,
prove&iorifq; =tatis rudes homines aut addifcant,

uz nelciverunt, aut in memoriam revocent, qu
obliti funt. Unde modus catechifandi fit omni-
bus Parochis =qualis, videlicet:

1. Premifla oratione in cantu Veni Sanlte,
tum oratione Dominici,cum Ave & Credo, ac De-
calogo & A&ibus fidei, fpei, & amoris DEI,
ex libello polonico Evangeliorum. Primario fiat
prioris Catechifmi repetitio. cum ecommemoratione
illius fruétas {piritualis , quiex eadem do&rina ex-
cerptus, pro exercitio & folatio omnium commen-
datus erat,

2. Nova pun&a principalia non plura, quam
tria proponantur ad addifcendum, & bis vel ter
per ipfum Carechifantem repetantur, cum informas
tione dand= reiponiionis.

3. Interrogationes de quolibet pun&o ali-

F quo-

quoties flant , cum aliqua reflexione fpirituali mo-
vente ad amorem DEI, ad exercendas virtutes, &
fugierda vitia.

4. Ex occafione principalium punforum pote.
runt incidénter adjungi alia punéta interrogatoria,
pro illuminatione me_iigri intelle& s, fed {ine re-
petitionibus, ad diftin¢tionem principalium. ‘pun-
&Gorum, ne infimul opprimatur memoria parvulos
rum.

5. Ultimo repetitio- brevis ‘fiat prateriti &
gjuldem diei Catechilmi.

6. Poftmodum pueri bené inftru&i, per mo-
dum difputationis: clard voce interrogabunt fe; &
refpondebunt-adinvicem de principalioribus articu-
lis fidei, utita czteri-audientes, & femper aliquid
novi addilcentes a Sacerdotibus , etiam ‘preteri-
torum’ ‘non oblivilcantur , & vel maximé illo-
rum -, que neceflitate medij fcire tenentur, Unde
parvali inhac difputatione {emper ®qualem obfer-
vabunt methodum , & femper eafldem principalio-

‘res repetent quzftiones de articulis fidei.  Qui-

bus finitis, poterit adhuc femel Parochus illos
‘pueros._ interrogare de principalioribus pun&is ejuf-
dem-diei catechi{mmi, & tandem Parochus dicer 3-
liquod exemplum exSacra Scriptura,vel Vitis §S:
Patrum, & proponet aliquam virtutem exercen-
dam , vel vitium fugicndem per feptimanam fe-
“guentem; )

7. Pro‘sonclufione cantentur aliquz litaniz ,
'vel aliz cantilenz devotz ab Ecclefia approbatz
vulgari-idiomates

8.Qui

8. Qui @item negligentes fuerint in Carechi-
fando, vel formam Catechifandi -contemplerint ,
& ter a Decano moniti non & emendaverint, poe-
pi duarum marcarum una pro fabrica Ecclefiz,
altera ad Decani difpofitionem qualibet vice fol-
vendarum, mul&tabuntur, quod fi peft trinam fimi«
lem monitionem & punitionem non fe emendave-
rint, & Divinis per Decanos fu{pendantur, & cum
prefixione termini ad nos, vel Officium noftrum
pro fumendis gravioribus peenis remittantur.

Hzc dorina Chriftiana femper matutine
tempoze abfolvatur , cum ordinaric hominum
concurfus fit mang ex vicinioribus villis.

In civitatibus verd feu oppidis , non folum
mane fed etiam poft meridiem non intermittatur
confvetudo catechifandi, ut abundanter eluri¢ntis
bus fpiritualis frangatur panis.

Quia verd multi rudes reperiuntur, qui do-
&rinam Chriftianam addifcere negligunt , & poft
varia adhibita media, plurimi craffa laborant my-
fteriorum fidei ignorantia, ideo huic malo occur-
rere cupientes, {tatuimus: ut poft primam alicus
jus Matrimonij denuntiationem, vocentur neoipon-
i3 Parocho, ac de myferijs neceflarijs ad falutem ,
de oratione Dominica , de (alutatione Angelica,
Symbolo Apoftolorum , de przceptis DEL & Ec-
clefiz examinentur , & inftruantur, ned; copu-
lentur, nifi prius ifta omnia ben¢ didicerint : dum
enim parentes illa probé fcient, prolem fuam fi-
militer inftrueat, & fic fucceflive do&rina Chri-
fiana propagabitur in filies filiorum. Neminem

K2 etiam
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etiam. admittant ad officium Patrinf & Matrinz
in Bapti{mo, nifi premifla omnia ben¢ calleant, de
quo {xpius exambona przmoneatur populus,

CAPH T DA :

De Concionibus. :

d

Ui afcendunt Cathedram fine ulla przparatio- c
ne, defcendunt fine honore & fruttu.  Pro- o
inde ierid. obligamus omnes. Parochos, ut per le- P
&ionem librorum, & per connotationem ac me- c
moriz impreflionem. dicendorum. in concionibus ©
tempeftive fe preparent , & ut commodius ha- o
beant pro hac praparatione tempus, hortamur h
Dominos Parochianos, ut diebus fettivis ante Mif- R
fam, vifitationibus fuis Curatum non impediant, & ti
Parochis injungimus, ut ealdem declineat, Pi
Omnibus. Dominicis & feft's ex ambona non i
vero ad Alware concionentur, per mediam circiter he
horam, magis ad fru&um, quamad plaufum. Qui de
verd. non- habent tam felicem. memoriam , ut ce
omnibus feftis. memoriter predicent, permittimus ch
eis;ut impreflas conciones fonoré voce legant.. Sub gl
pznis fimilibus , quz decernuntur contra negli fi:
geates. in Catechifando. ¢
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B Trum eft quod licet omnibus fit ben¢ notum
Ecclefiz preceptum #n C:Omnss wiriuig, [exis de
Penitent: (& Remifffone; (o in Trident: Seff 13 Can:
9. promulgatum de Confeflione apnua, tum

de communione Pafchali in propria Parochiali Ec-
clefid vel de licentia Parochialibi percipienda, ab
omunibus fidelibus, pofiquam adanncs difcretionis
pervenerunt: Nihilominus plures hanc legem non
curare videntur.  Proinde non folum Sxculares
cmnes paterné pramonemus, ut fuz memores fint
obligationis , fed etiam Parochos adhortamur, ut
huic difordini tollendo p+a folicitudine invigilent,
Regulares que§; toto tempere Pafchali peeniten-
tibus fuis fer'd inculcent hanc obligationem in
propria Parochia’ hoc tempore communicandi, ni-
fi forte expreflam habueriot 3 fuis Paftoribus in
hoc difpenfationem , quam requifiti Parochi non
denegabunt, alids fi quis deprehenfus fuerit, pre-
ceptum hoc de Communione in propria Paros
chia tempore Palchalicum przvia Confiflione ne-
glex fiv, feiat fe non fatisfalturum przcepto Eccle-
{ie, & infuper incurlurum peenas fupra citato
Canonc decretas, tcilicet quod & mortuus Eccle-
fiaitica {epulturd carebit, & vivus cenfuris obnos=
Xius erit , ad quas tamen pznas irrogandas RR:
Parochi non defcendent , nifi re beng prius exa=
micatd , & cum tcitu noftro, aut Officyj NoftriCon-
fiftorialis. Fg Quod

Qund ut pun%ualits & feavils fiat, tems-
peltive populus ex ambopa de hac obligatione ad-
moneatut 3 Parocho, & poft tempus Palchale fiat
examen, quinon funt confefli & communionem in
propria Parochia nen fampferunt,tandem privatim
oneantur ut peeniteant, & emendationem promits
taot , quod fi hoe non fecerint,modo ut lupra, pce-
nas incurriffe publicabuntur.